
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
HOLAMBRA 

AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802–8000 – CEP 13825–000 – HOLAMBRA (SP) 
C.N.P.J. 67.172.437/0001–83 – www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS – 2018 

 

MÊS: OUTUBRO 

Extratos dos contratos da Carta Convite nº 020/2018 
Contrato nº 050/2018 – Contratante: Município de Holambra – Processo nº 
4580/2018 – Edital nº 017/2018 – Contratada: S.C. Engenharia Ltda. EPP – Objeto: 
Contrato para a execução de reforma e ampliação do PSF Palmeiras, na HBR 155, 
Programa Saúde em Ação, BID, Secretaria de Saúde do Estado, Convênio nº 799/2018 
– Valor global: R$ 249.199,07 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Carta Convite 
– Assinatura: 31/10/2018.  
 
Extrato do contrato da Pregão Presencial nº 029/2018  
Contrato nº 049/2018 – Contratante: Município de Holambra – Processo nº 
5940/2018 – Edital nº 029/2018 – Contratada: Itaú Unibanco – Objeto: 
processamento e gerenciamento da folha de pagamento dos servidores municipais 
ativos e inativos da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra e 
os que vierem a integrar o quadro de servidores da Administração Direta do 
Município de Estância Turística de Holambra em caráter de exclusividade – Valor 
global: R$ 782.894,40 – Vigência: 60 meses – Modalidade: Pregão Presencial – 
Assinatura: 23/10/2018. 
 
Extrato do contrato da Pregão Presencial nº 026/2018 
Contrato nº 047/2018 – Contratante: Município de Holambra – Edital nº 026/2018 
– Contratada: COTA.COM Comércio e Serviços Ltda. EPP – Objeto: aquisição de 
materiais para o projeto Costurando o Futuro do Fundo Social de Solidariedade 
– Valor global: R$ 9.591,80 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão Presencial 
– Assinatura: 05/10/2018.  
 
Extrato do contrato da Pregão Presencial nº 026/2018  
Contrato nº 048/2018 – Contratante: Município de Holambra – Edital nº 026/2018 
– Contratada: Haiffa Textil Eireli ME – Objeto: aquisição de materiais para o 
projeto Costurando o Futuro do Fundo Social de Solidariedade – Valor global: 
R$ 15.191,84 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão Presencial – Assinatura: 
05/10/2018. 
 
Prorrogações 
 
Termo de prorrogação contratual da Tomada de Preços nº 007/2016 
Contrato nº 020/2016 – Contratante: Município de Holambra – Contratada: 
Engedrart Projetos e Obras Ltda. EPP – Objeto: Construção do Parque das 
Crianças, Etapa II – Prorrogação: 06 meses – Assinatura: 17/10/2018 – 
Modalidade: Tomada de Preços – Fundamento: § 1º do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 
e suas posteriores alterações. 
 
Termo de prorrogação contratual do Pregão Presencial nº 014/2014 
Contrato nº 033/2015 – Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – 
Contratada: Printec Tecnologia da Impressão Ltda. – Objeto: prestação de 
serviços abrangendo a locação de multifuncionais novas e sem uso anterior e 
outros serviços – Prorrogação: 29/10/2018 a 29/10/2019 – Assinatura: 29/10/2018 
– Modalidade: Pregão Presencial – Fundamento: § 4° do artigo 57 da Lei nº 
8.666/93 e suas posteriores alterações.  
 


